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SF-A128D 1. Es un sistema para puertas correderas plegables de hasta 128 

kg por par de hojas. 2. La instalación permite cerrar espacios con un mínimo 

de 2 hojas y con un máximo de 6. 3. No necesita perfil inferior, propiedad que 

nos permite dejar el espacio libre de obstáculos una vez abiertas las hojas, y 

que lo convierte en un sistema ideal para divisiones interiores. 4. El sistema 

permite cerrar espacios hasta 7m con paneles de la misma medida.

ES

SF-A128D 1.  is a folding system for sliding doors up to 128 kg per pair of 

panels. 2. The installation allows to close spaces with a minimum of 2 panels 

and a maximum of 6. 3. This system does not need a lower profile, a property 

that allows us to leave the obstacle free space once the leaves are opened, 

making it an ideal system for interior divisions. 4. The system allows to close 

spaces up to 7m with panels of the same size.

EN

SF-A128D 1. est un système pliante de portes coulissantes jusqu’à 128 

kg par paire de feuilles. 2. L’installation permet des espaces étroits avec un 

minimum de 2 feuilles et un maximum de 6. 3. Ce système n’a pas besoin 

d’un profil inférieur, une propriété qui nous permet de quitter le franchissement 

d’obstacles de feuilles, une fois ouvert, et qui le rend idéal pour l’intérieur du 

système de partitions. 4. Le système permet jusqu’à 7m espaces étroits avec 

des panneaux de la même taille.
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Características técnicas  
Technical characteristics  l Caractéristiques 
techniques

Perfilería Profiles l Profils

Especificaciones Specifications l Spécification 

Peso Weight l Poids

128 kg

Por par de hoja l Per pair of panels l Par paire de panneaux

282 lb

MÁX.1200 mm

2 HOJAS I PANELS
I PANNEAUX

MÁX.600 mm

5-6 HOJAS l
PANELS I PANNEAUX

MÍN.35 mm
MÁX.50 mm

MÁX.1000 mm

4 HOJAS l PANELS
I PANNEAUX

MÁX.750 mm

3 HOJAS I PANELS
I PANNEAUX

MÁX. 6 HOJAS l
PANELS I PANNEAUX

Producto certificado
Certificated product I Produit certifié

PR-1222/052

RODAMIENTO A BOLAS
BALL BEARING

ROULEMENT À BILLES

STAR XL

40x46 mm 61x57 mm

FUNDA l SUPPORT l
COUVERTURE FT XLSTAR FT XL

59,5x46 mm
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Variantes de instalación
Installation possibilities l Variantes d’installation

DIVISIONES Y PUERTAS DE PASO l INTERNAL DIVIDERS AND DOORS l DIVISIONS ET PORTES D’ACCÈS
PLEGABLES l FOLDING l PLIANTES

Max. (6+6)

  Max.
750mm

  Max.
750mm

  Max.
750mm

  Max.
750mm

  Max.
600mm

  Max.
600mm

  Max.
1000mm

  Max.
750mm

  Max.
1000mm

  Max.
1000mm

  Max.
1000mm

  Max.
1000mm



(Cotas en mm l Dimensions in mm l Dimensions en mm)

Sección tipo
Cros-section l Section type

5  

PESO l WEIGHT l POIDS  128kg
Por par de hojas l Per pair of panels l Par paire de panneaux

 ESSENTIAL FOLD TIMBER XL  SF-A128D 

MONTAJE A TECHO  l  CEILING MOUNTING  l  FIXATION À PLAFOND MONTAJE A FALSO TECHO l FALSE CEILING MOUNTING l FIXATION 
À FAUX-PLAFONDPLAFOND

46

39,5

 A= H - 66

  A
  H

  Max. 50mm
  Min. 35mm"C"

5
15

 A= H - 20

  A   H

  Max. 50mm
  Min. 35mm"C"

5
15

61
,3

57

  A

  Max. 50mm
  Min. 35mm"C"

15

 A= H - 66

  H

  5
  4

6

  10   39,5   10

  59,5



Componentes
Components l Composants

PERFILERÍA  l  PROFILES  l  PROFILS

JUEGOS  l  SETS  l  JEUX Cód.Acabado

0 128 01
1 juego
1 set
1 jeu

Juego de accesorios SF-A128D para 
1 hoja batiente adicional
SF-A128D Fitting set for 1 additional swing panel
Garniture SF-A128D pour 1 panneaux pivotante 
additionnel

por par de hojas l per pair of panels l 
par paire de panneaux128kg

Cód.Acabado

0 128 00
1 juego
1 set
1 jeu

Juego de accesorios SF-A128D para 2 hojas
SF-A128D Fitting set for 2 panels
Garniture SF-A128D pour 2 panneaux

Máx. 2,40 m

por par de hojas l per pair of panels l 
par paire de panneaux128kg

RODAMIENTO A BOLAS
BALL BEARING

ROULEMENT À BILLES

0 128 02
1 juego
1 set
1 jeu

Juego de accesorios SF-A128D para 
2 hojas adicionales
SF-A128D Fitting set for 2 additional panels
Garniture SF-A128D pour 2 panneaux additionnels

Máx. 4 m

por par de hojas l per pair of panels l 
par paire de panneaux128kg

RODAMIENTO A BOLAS
BALL BEARING

ROULEMENT À BILLES

2 perfiles
2 profiles
2 profils

2 m
3 m
4 m
6 m

0 160 26
0 160 36 
0 160 46
0 160 66

2 m
3 m
4 m
6 m

BL

0 160 27
0 160 37
0 160 47
0 160 67

2 m
3 m
4 m
6 m

0 160 28
0 160 38
0 160 48
0 160 68

Perfil superior Star XL
Star XL Top track
Rail supérieur Star XL

40x46 mm

1 perfil
1 profile
1 profil

2 m
3 m
4 m
6 m

BL

2 m
3 m
4 m
6 m

2 m
3 m
4 m
6 m

0 161 231

0 161 331

0 161 431

0 161 631

0 161 241

0 161 341

0 161 441

0 161 641

0 161 251

0 161 351

0 161 451

0 161 651

Compatible l Suitable

Perfil Funda FT XL. Montaje a falso techo
Support FT XL track. False ceiling mounting
Rail de couverture FT XL. Fixation à faux-plafond

STAR XL61x57 mm

Se sirve sin mecanizar I Is served without 
machining I Est servi sans usinage

2 perfiles
2 profiles
2 profils

2 m
3 m
4 m
6 m

0 161 26
0 161 36 
0 161 46
0 161 66

2 m
3 m
4 m
6 m

BL

0 161 27
0 161 37
0 161 47
0 161 67

2 m
3 m
4 m
6 m

0 161 28
0 161 38
0 161 48
0 161 68

160kg

Perfil superior Star FT XL. Montaje a falso techo
Star FT XL top track for false ceiling 
Rail supérieur Star FT XL. Fixation à faux-plafond

59,5x46 mm

Aluminio anodizado plata mate
Satin anodized aluminium
Aluminium anodisé argent

Aluminio lacado negro mate
Matt black lacquered aluminium
Aluminium anodisé laqué noir mat

BL
Aluminio lacado blanco mate
Matt white lacquered aluminium
Aluminium anodisé laqué blanc mat6  saheco.com

DIVISIONES Y PUERTAS DE PASO l INTERNAL DIVIDERS AND DOORS l DIVISIONS ET PORTES D’ACCÈS
PLEGABLES l FOLDING l PLIANTES

1 Se sirve con tornilleria l  1Served with screws l  1Servi avec vis.   2 m - 6 tornillos l screw l vis   3 m - 8 tornillos l screw l vis    4 m - 11 tornillos l screw l vis    6 m - 16 tornillos l screw l vis



Notas
Notes l Notes
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